
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8,12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №07-03/27-15 в отношении ОАО «Ярославльводоканал» по
признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-
ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в действиях по установлению в
договорах №06-55/463 от 21.08.2013г. с гр<...>., №06-55/459 от 21.08.2013г. с гр<...>,
№06-55/455 от 21.08.2013г. с гр<...>, №06-55/460 от 21.08.2013г. с гр<...>, №06-55/457 от
21.08.2013г. с гр<...>, №06-55/464 от 21.08.2013г. с гр<...>, №06-55/456 от 21.08.2013г. с
гр<...>., №06-55/473 от 26.08.2013г. с гр<...>, №06-55/512 от 05.09.2013г. с гр<...>., а
также установлению в условиях подключения от 30.07.2013г. и дополнительных
соглашениях №1 к указанным договорам о подключении неправомерных условий в
части объема подключаемых нагрузок, не соответствующих заявкам на
подключение, а также по факту отсутствия в условиях на подключение (по
указанным лицам) конкретных точек присоединения к сетям, а также по
ненадлежащему исполнению договоров подключения объектов капитального
строительства к сетям водоснабжения и водоотведения в части исполнения
обязанности по строительству сетей до границы земельного участка.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №07-03/27-15 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Завьялов М.Ф.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля ТЭК и ЖКХ Матяшевская М.И.,
ведущий специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Кокшарова А.В.,
государственный инспектор отдела контроля ТЭК и ЖКХ Чистякова Е.К., специалист-
эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Казаков Д.В.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

 

Руководитель

Ярославского УФАС России А.В. Ширков


